АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.03.2014     №    536
О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3051
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2130, администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3051 (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        4.          Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре Ю. И. Запалатского.

Первый заместитель главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»                                  Э.В. Салтыков
Пилипенко, 48919
7 экз., 11.03.2014

                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                   постановлением администрации

                                                                                  МО «Кингисеппский муниципальный район»

                                                                                           от 14.03.2014 года № 536
                                                                                                                                                                                                      (приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года № 3051:

1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы, раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	20844,40
	9644,40
	5600,00
	5600,00

	Другие источники
	2246,2
	2246,2

2. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы, раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами, подпрограмму 2 «Приграничное сотрудничество Европейского инструмента соседства и партнерства «Эстония-Латвия-россия» «Проект ARIEE» добавить строку 4 (Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"), строку 5 (Утепление фасада) и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование объекта
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	МБДОУ «Детский сад № 3»

Обоснование:

Программа ARIEE
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"

	2014

213,4

	2015

      0
	2016

       0

	2.
	Капитальный ремонт системы отопления
	МБДОУ «Детский сад № 3»

Обоснование:

Программа ARIEE
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"

	2014

3025,7

	2015

      0
	2016

       0

	3.
	Мероприятия по реализации "Проект ARIEE"

Установка   автоматизированного теплового пункта
	МБДОУ «Детский сад №3»

Обоснование:

Программа ARIEE
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"

	2014

805,3

	2015

      0
	2016

       0

	4.
	Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	МБДОУ «Детский сад №3»

Обоснование:

Программа ARIEE
	Внебюджетные источники

	2014

330,4

	2015

      0
	2016

       0

	5.
	Утепление фасада
	МБДОУ «Детский сад №3»

Обоснование:

Программа ARIEE
	Внебюджетные источники

	2014

1915,8

	2015

      0
	2016

       0

	ИТОГО по подпрограмме 2:
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"

	6290,6
	      0
	       0

3. В паспорте подпрограммы 2 «Приграничное сотрудничество Европейского инструмента соседства и партнерства "Эстония-Латвия-Россия" "Проект ARIEE"» (приложение 2)  муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы раздел «Источник финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Всего:
	6290,6
	0
	0
	6290,6

	в том числе:

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	4044,4
	0
	0
	4044,4

	Средства федерального бюджета

	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	Внебюджетные источники
	2246,2

	2246,2

4. В приложении 4 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы раздел Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы) Кингисеппкого муниципального района в части: Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.),  изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)

	Бюджет Кингисеппского муниципального района
	Другие источники

	1
	2
	3
	4

	1.
	Установка автоматизированных тепловых пунктов в муниципальных учреждениях и зданиях органов местного самоуправления
	4044,40
	2246,2

5. В приложении 5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы раздел Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Подпрограмма 2                      Приграничное сотрудничество Европейского инструмента соседства и партнерства "Эстония-Латвия-Россия" "Проект ARIEE"
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"

	2014г.                                                   6 290,6 тыс руб

	Мероприятия 1                          Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"
	Программа ARIEE
	2014 год – 213,4 тыс руб;

	Мероприятия 2                               Капитальный ремонт системы отопления в здании МБДОУ №3 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"
	Программа ARIEE
	2014 год - 3025,7 тыс руб;

	Мероприятия 3                               Установка автоматизированого теплового пункта в здании МБДОУ №3 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	Бюджет МО "Кингисеппкий муниципальный район"
	Программа ARIEE
	2014 год - 805,3 тыс руб;

	Мероприятия 4                               Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	Внебюджетные источники
	Программа ARIEE
	2014 год - 330,4 тыс руб;

	Мероприятия 5                               Утепление фасада
	Внебюджетные источники
	Программа ARIEE
	2014 год - 1915,8 тыс руб;

6. В приложении 7 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района» на 2014-2016 годы раздел Перечень мероприятий подпрограммы  изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: Оснащение зданий бюджетных учреждений и органов местного самоуправления автоматизированными тепловыми пунктами и диспетчерской системой контроля;
Обеспечение учета и контроля за потреблением тепловой энергии.
	Итого

	0
	6290,6
	6290,6
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	4044,4
	4044,4
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	2246,2
	2246,2

	1,1
	Мероприятия 1 Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	Итого

	0
	213,4
	213,4
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	213,4
	213,4
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	1,2
	Мероприятия 2 Капитальный ремонт системы отопления в здании МБДОУ №3 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	Итого

	0
	3025,7
	3025,7
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	3025,7
	3025,7
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	1,3
	Мероприятия 3 Установка автоматизированного теплового пункта в здании МБДОУ №3 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей"
	Итого

	0
	805,3
	805,3
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	805,3
	805,3
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	1,4
	Мероприятия 4                                             Мероприятия по обеспечению реализации "Проект ARIEE"
	Итого

	0
	330,4
	330,4
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники

	330,4
	330,4

	1,5
	Мероприятия 5 Утепление фасада
	Итого

	0
	1915,8
	1915,8
	0
	0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Ленинградской области

	Внебюджетные источники
	2014

	1915,8
	1915,8